

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 215

Wydawca: J. Kodajko „Kurier Czestochowski” Czestochowa, ul. Dabrowskiego 52. Tel. 2-42 i 2-43. Konto pocztowo-osobiste Warszawa 422. Dla ogloszen obowiazuje oznaki Nr. 1.

Czestochowa, sobota 9 wrzesnia 1944 r.

Wychodzil szesc razy na tydzien. Abonament miesieczny wynosi 2- (przez tego portu 73 gr.) Zamowienia przyjmowane sa przez wszystkie Urzedzia Pocztowe w Sos. Gub.

Rok VI.

Po oswiadczeniu Sosnkowskiego

SZTOKHOLM, 9 wrzesnia. — Sprawa oswiadczenia generala Sosnkowskiego zaczyna przybierac formy politycznej sensacji po wezwaniu szefa polskiego rządu emigracyjnego Mikołajczyka...

należy do sztabu redakcyjnego angielskiego dziennika „News Chronicle”, pisze w tym dzienniku, że wywody Sosnkowskiego, w których krytykuje on zachowanie się aliantów, są „wprost niesłychane”.

część politycznego myślenia Anglików”. Ko mentarz kończy się wyrażeniem nadziei, że „Związek Sowiecki posiada obecnie dość siły, aby wielokrotnie osądzić polskie zagadnienie. Anglia odetchnie, gdy Rosjanie zajmą Warszawę”.

Co mówi Pogławnik

ZAGRZEB, 9 wrzesnia. — Na zebraniu Ustawszów 7-go wrzesnia Poglawnik oswiadczył: „Chociaż wróg chwilowo odnosi pewne sukcesy i pomimo tego, że również pewni mezoowie stanu wykazują słabość, ja osobiscie wiezję w nasze zwycięstwo i zwycięstwo naszych sprzymierzenców”.

Dr. Dietrich o napadzie Sowietów na Bulgarię „Kto pakuje z bolszewizmem, podpisuje wyrok śmierci na siebie”

BERLIN, 9 wrzesnia. — Szef prasowy Rzeszy, dr. Dietrich, udzielił wywiadu piennemu akredytowanemu w Berlinie dziennikarzowi węgierskiemu na temat najwiezszego rozwoju wypadków na południowym wschodzie Europy.

mowi. Sowiety juz od roku 1919 uprawialy te czyniona polityke przemocy w oblizu swiata, który jednak dotychczas jeszcze nie wyciagnal z tego jakiejkolwiek nauki.

Rzeszy dr. Dietrich naszkicowal obraz przemomowych zagadnien, które dziś wyrazenie niz kiedykolwiek staja przed wszystkim narodami Europy.

Skuteczna kontrofensywa węgierska przeciw Rumunom

BUDAPESZT, 9 wrzesnia. — Szef sztabu generalnego Honwedów komunikuje: „Na skutek powtarzających się naruszeń granic przez Rumunów, węgierscy Honwedzi, w obronie granic i dla wypędzenia rumuńskich, napastników, podjęli kontrofensywę przeciw silnym formacjom rumuńskim, które podsunęły się pod Klausenburg. Rumunowie zostali częściowo zniszczeni, część ich zaś wzięto do niewoli. Reszta wojsk rumuńskich odrzucono poza Tordę. Pomiędzy Niemcami znajduje się także dowodzący general.

grodu oraz rozpoczynają walkę oswobodzającą”. Zasad węgierski, tak głosi dalej komunikat oficjalny, pragnie stwierdzić, że żyje sobie wobec wszystkich sąsiadów, łącznie z Rumunią, kontynuować politykę pokojową współzależną; jednak stanowisko Rumunii uniemowiliwo ją.

„Ch Churchill i Roosevelt zgodzili się w Teheranie wydać Europę pod panowanie Sowiętów. Stalin był zatem pewny, że jego sprzymierzeni nie przeszkodzą mu, gdy zabral się do tego, aby na krótkiej drodze z bolszewizacją nie tylko Finlandię i Rumunię, lecz także i Bulgarię, aby wytepić warstwy kierownicz tych krajów, słuścić wszystkie tradycje europejskie, a z ludności zrobić niewolników, pracujących dla Sowiętów. Na przykładzie Bulgarii uświadczono się w szczególnie drastyczny sposób fakt, że każdy, kto pakuje z Unią Sowiecką, nie uchroni się przez to przed jej atakami, lecz przeciwnie, przyspiesza go tylko i w ten sposób podpisuje wyrok śmierci na siebie”.

„Był BERN, 9 wrzesnia. — Korespondent sztokholmski dziennika szwajcarskiego „Basler Nachrichten” pisze na temat sytuacji eo nastepuję: „Skape i powsciagliwe informacje, jakie można uzyskac ze strony bulgarskiej, odzwierciedlaja całą głębość przerazenia z powodu ostatecznego zwrotu spraw. Utworzony dopiero przed kilku dniami gabinet Murawiewa spodziewał się, że znajdzie lepsze przyjęcie właśnie w Moskwie. Przeształceni rządu Murawiewa zdaje się, kryje w sobie także możliwość kryzysu dla Rady Regencyjnej.”

Już przybyli do Moskwy

SZTOKHOLM, 9 wrzesnia. — Sowiecka służba informacyjna podała do wiadomości, że delegacja Finlandii dla rokowań z Unią Sowiecką o zawieszenie broni przybyła do Moskwy.

Wielkie manewry w Szwecji

SZTOKHOLM, 9 wrzesnia. — W czasie od 7-17 wrzesnia odbyła się we wschodniej Szwecji, na wyspie Gotland — jak donosi „Stockholms Tidningar” — wielkie manewry, w których wezma udział: większość szwedzkiego lotnictwa i części marynarki wojennej oraz armii. Manewry te odbywać się beda pod główną komendą naczelnego dowódcy szwedzkich sił zbrojnych, generała Juanga, a kierować nimi będzie szef szwedzkiego lotnictwa, general Nordenskjöld.

Nad dolnym biegiem Narwi rozbito sowieckie próby przełamania

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 9 wrzesnia. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 8 wrzesnia: W rejonie Yperna nasze oddziały tylnego ciężkich walkach z nieprzyjacielskimi kolumnami pancernymi i ubezpieczają porażenia naszych dywizji, przesuwających się w kierunku północnym. Zniszczone przy tym 34 czolgów nieprzyjacielskich. Z obydwóch stron Leodrum utrzymuje się silny nacisk nieprzyjacielski w kierunku wschodnim. Ataki przeciwnika w rejonie Toul, pod Bezaconem i na wschód stamtąd rozbito. Na granicy francusko-sowieckiej toczą się walki na drogach, biegnących przez przełęcze, przy czym nieprzyjaciel nie zdołał uzyskac żadnych sukcesów.

Nad dolnym biegiem Narwi rozbito sowieckie próby przełamania

W poludniowo-wschodniej części Siedmio grodu oraz we wschodnich Karpatach odd partio lczne ataki nieprzyjacielskie, a wzmiana oczyszczona w natychmiastowych przeciwdziałaniach. Niemieckie lotnictwo bliskiego wsparcia przeprowadzilo tutaj skuteczny atak na nieprzyjacielska komunikacja dowozowa. Nad dolnym biegiem Narwi nasze wojska w uporczywych walkach udaremnyły próby przełamania, podejmowane przez bolszewików. Na pozostalym froncie wschodnim nie miały miejsca zadne działania bojowe o istotnym znaczeniu. Nocy ubiegłej pojezdźcyze samoloty brytyjskie rzucily bomby na Karlsruhe.

Nad dolnym biegiem Narwi rozbito sowieckie próby przełamania

W rejonie Yperna nasze oddziały tylnego ciężkich walkach z nieprzyjacielskimi kolumnami pancernymi i ubezpieczają porażenia naszych dywizji, przesuwających się w kierunku północnym. Zniszczone przy tym 34 czolgów nieprzyjacielskich. Z obydwóch stron Leodrum utrzymuje się silny nacisk nieprzyjacielski w kierunku wschodnim. Ataki przeciwnika w rejonie Toul, pod Bezaconem i na wschód stamtąd rozbito. Na granicy francusko-sowieckiej toczą się walki na drogach, biegnących przez przełęcze, przy czym nieprzyjaciel nie zdołał uzyskac żadnych sukcesów.





